quam si haec omittatur curatio (*Von. der pest*, tom. 1. p. 171).

Febres intermittentes interdum, si verno tempore et favente epidemica constitutione subcontinuae fiunt, impetu sanguinis caput aut pectus vehementer obruente, aut si ex haemorrhoidibus menstruoque fluxu suppressis originem ducunt, non nisi sanguinis missione ad sanitatem perducuntur (*Stoll Rat. med. vol. 4. p. 493*).

Ita et in exanthematicis febribus tanta interdum et sanguinis nobilia organa obruentis vehementia, ut, ni cohibeatur, non solum exanthematum eruptio et perfectio impediatur, sed summum etiam periculum nascatur. Scarlatinae autem curatio multo tutior nostris est temporibus, ex quo hanc medelae rationem simul cum antiphlogisticis remediis apte adhibere didicimus. Et in ipso secundo morbo, leucophlegmatia calida, praesidio est venaesectio, cum a partibus nobilibus capitales avertat inflammationes.

§. 259. *Continuatio.*

Sanguinis profluvia indicant venaesectionem, si vel ex orgasmo universali orta partes vitales infestant, vel a suppressis aliis originem ducunt. Sic in haemoptysi sanguinem mittere opus est, si homines ea laborant aetate florentes, sanguinis abundantiam alioquin jam perpessi; si e vulnere aut percussione thoracis sanguinis profluvium ortum est; si interce. tus est fluxus haemorrhoidalis aut sanguinis menstrui cursus. Ipsa metrorrhagia postulat

nonnunquam sanguinis missionem in feminis robustis, quae jampridem sanguinis abundantia laborarunt.

§. 260. *Continuatio.*

In dysenteria populari proficuum imo expeditissimum interdum praesidium peti e sanguinis missione patet, si vernales epidemias consideraveris. Illae enim utique in inflammationem pronae, paucas sanguinis meri dejectiones adferunt, summos vero dolores, tensionem abdominis dolentissimam, sitim exstingui nesciam, aliaque ejusmodi symptomata, quae ni inflammationis praesentiam, magnam tamen proclivitatem ad eandem notant (*Path. spec.* §. 413). Puerperae, e lochiorum interceptione, in eundem morbum incidunt, nec averti exitium, nisi sanguine audacter misso, potest.

§. 261. *Continuatio.*

De morbis nervosis per sanguinis missionem curandis magna est contentio Magnopere fallacem arbitror indicantium vulgarium catervam, quae in apoplexia ex habitu petuntur. Namque, qui faciem venasque sanguine turgentes solummodo crederent sufficere, ut sanguis mittatur, nescisse videntur, cum eodem externarum partium turgore posse vel serosam ventriculorum cerebri collaviam vel verum vasorum collapsum una adesse; contra vero, cum inundatione encephali cruenta interdum pallorem faciei jungi (*Path. spec.* §. 488. 491). Itaque potius ad causas praegressas, ad diathesin aegri et